

Medieninformation

Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt

Ihr Ansprechpartner

Tomas Brückmann

Durchwahl

Telefon +49 351 81416 757 Telefax +49 351 81416 775

tomas.brueckmann@lanu.sachsen.de*

12.07.2013

Wiedereröffnung des NationalparkZentrums nach Juni-Hochwasser am 12. Juli 2013

Das NationalparkZentrum Sächsische Schweiz in Bad Schandau ist durch das Elbehochwasser im Juni 2013 stark betroffen gewesen.

Glücklicherweise blieb aber die erste Etage mit Foyer und Seminarraum trocken.

Mit Beginn der sächsischen Sommerferien ab 12. Juli 2013 werden die oberen zwei Etagen des Nationalparkzentrums für alle Besucher wieder geöffnet sein.

Zu den gewohnten Öffnungszeiten (täglich 9-18 Uhr) zahlen Erwachsene und Kinder einen reduzierten Eintrittspreis von 2,- € bzw. 1,- €. Für Kinder unter 6 Jahren wird kein Eintritt erhoben.

Mit einigen bau- und situationsbedingten Einschränkungen ist weiterhin zu rechnen, die Veranstaltungen des Nationalparkzentrums finden fast ausnahmslos wie angekündigt statt. Detaillierte Informationen finden Sie auf www.lanu.de.

Öffnungszeiten des NationalparkZentrums:

April - Oktober: täglich 9-18 Uhr

Nähere Informationen erhalten Sie bei:

Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt

NationalparkZentrum Sächsische Schweiz

Stefanie Engelbrecht

Tel. 03 50 22 502-56, Fax-33,

Dresdner Str. 2 B, 01814 Bad Schandau

E-Mail: nationalparkzentrum@lanu.smul.sachsen.de

ww.lanu.de

Hausanschrift: Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt

Riesaer Straße 7 01129 Dresden

https://www.lanu.de/

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/esignatur.html vermerkten Voraussetzungen.

Links:

Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt